
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                                      

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

                                                                                    Αριθ.Αποφ.321/2025 

  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 Από το Πρακτικό   25/2025  της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 

  του Δήμου Πρέβεζας  

  

Θέμα: «Αποδοχή της 1Ης τροποποίησης της πράξης «Συνέχιση Λειτουργίας Κέντρου 

Κοινότητας Δήμου Πρέβεζας» με Κωδικό ΟΠΣ 6003091 στο Πρόγραμμα «Ήπειρος 

2021-2027»» 

 

Στην Πρέβεζα, σήμερα Δευτέρα 02 Ιουνίου 2025 και ώρα 14:00, στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου συνήλθε σε τακτική δια ζώσης συνεδρίαση η 

Δημοτική Επιτροπή Δήμου Πρέβεζας, ύστερα από την αρ. πρωτ.11592/29-05-2025 πρόσκληση 

του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του 

ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 

τεύχος Α'), έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα  τα 

παρακάτω έξι (6) μέλη : 

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Παγγές Νικόλαος        Πρόεδρος 1.Κύρλας Κωνσταντίνος -  Τακτικό  μέλος 

2. Αργυρός Λεωνίδας   -      Τακτικό μέλος  

3. Ζέρβας Φώτιος-  Τακτικό  μέλος  

4. Σαριάνογλου Γεώργιος -   Τακτικό μέλος  

5. Κοκκίνης Γεώργιος   -   Αναπλ. μέλος  

6. Τζίμας Νικόλαος-   Τακτικό μέλος  

 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ. Κιτσαντά  δημοτική υπάλληλο.   

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 16ο θέμα ημερήσιας διάταξης παρουσίασε την εισήγηση του 

Τμήματος Κοινωνικής Πολιτικής, του Δήμου Πρέβεζας (αρμ.υπάλ.Μ.Σκαμνέλου), που έχει ως 

εξής: 

«…Λαμβάνοντας υπόψη τα εξής : 

 

• Το άρθρο 65 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010 τεύχος Α') όπου ορίζεται ότι το 

δημοτικό συμβούλιο αποφασίζει για όλα τα θέματα που αφορούν το δήμο, εκτός από 

εκείνα που ανήκουν εκ του νόμου στην αρμοδιότητα του δημάρχου ή άλλου οργάνου 

του δήμου ή το ίδιο το δημοτικό συμβούλιο μεταβίβασε σε επιτροπή του. 

• Τις διατάξεις του Ν.4914/2022 (ΦΕΚ 61 /Α/21-3-2022) για την Διαχείριση , τον έλεγχο 

και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2021-

2027, σύσταση ανώνυμης εταιρίας <Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.> και 

άλλες διατάξεις και όπως ισχύει 

• Την υπ αριθμ. 4018/28-12-2023 (ΑΔΑ: 6ΘΖΔ7Λ9-ΩΘΗ) απόφαση ένταξης της  πράξης 

με τίτλο:«Συνέχιση Λειτουργίας Κέντρου Κοινότητας Δήμου Πρέβεζας» με Κωδικό 

ΑΔΑ: 9ΣΗ8ΩΞΧ-Γ7Μ



ΟΠΣ 6003091 στο Πρόγραμμα «Ήπειρος 2021-2027»,     

• Την υπ'αριθμ.32/2024 Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ:69ΚΒΩΞΧ-ΛΒΟ) περί αποδοχής ένταξης της 

Πράξης «Συνέχιση Λειτουργίας Κέντρου Κοινότητας Δήμου Πρέβεζας» με Κωδικό ΟΠΣ 

6003091 στο Πρόγραμμα «Ήπειρος 2021-2027» 

• Την υπ' αριθμ. 708/31-03-2025 (ΑΔΑ:9Υ5Σ7Λ9-Π6Θ)  απόφαση της Ε.Υ.Δ  

Προγράμματος "ΗΠΕΙΡΟΣ" – Περιφέρεια Ηπείρου για την 1η τροποποίηση της  

πράξης , με μείωση του προϋπολογισμού της πράξης από 298.495,44 €  σε 

297.336,29 €  λόγω της αναπροσαρμογής του μοναδιαίου κόστους για το έτος 2025. 

 

Εισηγούμεθα 

Την αποδοχή της  1ης τροποποίησης της πράξης με τίτλο «Συνέχιση Λειτουργίας 

Κέντρου Κοινότητας Δήμου Πρέβεζας» με Κωδικό ΟΠΣ 6003091 στο Πρόγραμμα 

«Ήπειρος 2021-2027» , από τον Δήμο Πρέβεζας, σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. Α.Π 

708/31-03-2025 (ΑΔΑ: 9Υ5Σ7Λ9-Π6Θ) απόφαση Περιφέρειας Ηπείρου,  με μείωση 

του συνολικού προϋπολογισμού της πράξης από 298.495,44 €  σε 297.336,29 € ,  

λόγω της αναπροσαρμογής του μοναδιαίου κόστους για το έτος 2025 και 

αναλύεται δε στα Τεχνικά παραρτήματα της πράξης Υλοποίησης με Ίδια Μέσα,   ως 

εξής: 

Κέντρο Κοινότητας , συνολικός προϋπολογισμός : 297.336,29 € 

Υποέργο  1:  01/01/2022  έως 30/06/2023,  προϋπολογισμού  107.627,04 € 

   Υποέργο 2:  01/07/2023 έως 31/12/2025, προϋπολογισμού 189.709,25 €.…». 

 

  Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  καλεί τα μέλη της Δημοτικής επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.   

   Η Δημοτική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της,   

 

➢ την εισήγηση της υπηρεσίας, 

➢ τις διατάξεις των άρθρων 31 έως και 37 και της παρ. 3 του άρθρου 76 του Ν. 4978/2022 (Α' 

190),  

➢ τα άρθρα 166α και 167 του Κώδικα δήμων και Κοινοτήτων ( Ν. 3463/2006, Α' 114), 

➢ την απόφαση 77123/15-11-2024 Προϊστάμενου Γενικής ∆/νσης Οικονοµικών Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης και Αναπτυξιακής Πολιτικής του ΥΠ.ΕΣ. (Φ.Ε.Κ. 6454 / 26-11-2024 τ. Β') 
            

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ) 

Αποδέχεται την  1η τροποποίηση της πράξης με τίτλο «Συνέχιση Λειτουργίας Κέντρου 

Κοινότητας Δήμου Πρέβεζας» με Κωδικό ΟΠΣ 6003091 στο Πρόγραμμα «Ήπειρος 

2021-2027», από τον Δήμο Πρέβεζας, σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. Α.Π 708/31-03-

2025 (ΑΔΑ: 9Υ5Σ7Λ9-Π6Θ) απόφαση Περιφέρειας Ηπείρου,  με μείωση του συνολικού 

προϋπολογισμού της πράξης από 298.495,44€ σε 297.336,29€, λόγω της 

αναπροσαρμογής του μοναδιαίου κόστους για το έτος 2025 και αναλύεται δε στα 

Τεχνικά παραρτήματα της πράξης Υλοποίησης με Ίδια Μέσα,   ως εξής: 

 

Κέντρο Κοινότητας ,  συνολικός   προϋπολογισμός  :        297.336,29 € 

Υποέργο  1:  01/01/2022  έως 30/06/2023,  προϋπολογισμού  107.627,04 € 

   Υποέργο 2:  01/07/2023 έως 31/12/2025, προϋπολογισμού 189.709,25 € 

 

 

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 321/2025.   

      Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ  
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

 Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΓΓΕΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

  

ΑΔΑ: 9ΣΗ8ΩΞΧ-Γ7Μ


		2025-06-03T11:18:38+0300
	Athens




